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om AnimAliA
Animalia - styrker norsk kjøtt
- og eggproduksjon langs hele verdikjeden

Animalia er et av norges ledende fag- og utviklingsmiljøer innen kjøtt- og eggproduksjon. 
Animalia arbeider både med husdyrfaglige og kjøttfaglige spørsmål og tilbyr norsk kjøtt- og 
eggbransje og norske bønder kunnskap og kompetanse gjennom e-læring og kursvirksomhet, 
forsknings- og utviklingsprosjekter, husdyrkontroller og dyrehelsetjenester. 
Animalia er en nøytral aktør som arbeider for og sammen med hele den norske kjøtt- og 
eggbransjen. Animalia har 53 ansatte og holder til på løren i oslo.



storfekjøttkontrollen er den landsomfat-
tende husdyrkontrollen for kjøttproduk-
sjon på storfe. Animalia har den sentrale 
administrasjonen med ansvar for drift og 
utvikling av den sentrale databasen og for 
utvikling av registrerings- og rapporte-
ringsverktøy for medlemmer og rådgivere. 
det er ansatte i slakteriene som har det 
lokale ansvaret for storfekjøttkontrollen.

2008 har vært et svært godt år når det gjelder medlemsøk-

ning for Storfekjøttkontrollen. 20 % flere medlemmer i for-

hold til året før er den største prosentvise medlemsøknin-

gen på mange år. Medlemstallet per 31.12.08 var 1 933, mot 

1 607 året før. Medlemsøkning betyr at datagrunnlaget blir 

større og at statistikken i årsmeldingen blir  sikrere. 

Potensialet for medlemsøkning i Storfekjøttkontrollen er 

fremdeles stort. 56 % av ammekyrne i norge er registrert 

i Storfekjøttkontrollen, men kun rundt 39 % av produsen-

tene med ammekyr er medlemmer. Vi vet dessverre lite 

eller ingenting om hvordan produksjonsresultatene for 

medlemmene i Storfekjøttkontrollen er i forhold til resten 

av kjøttfeprodusentene i landet.

Besetningsstørrelsen holder seg stabilt på 19,8 mordyr i 

snitt per besetning i kontrollen. Storfekjøttkontrollen har 

hatt en stor økning av medlemmer som driver med opp-

fôring av innkjøpt kalv. Det er svært viktig at også denne 

gruppen produsenter ser fordelene av å være med i kon-

trollen. flere og flere medlemmer går over til å registrere 

selv og andelen er nå på 56 %. De fleste nye medlemmer 

velger å starte med egenregistrering. 

Statistikken i årsmeldingen viser en positiv utvikling når 

det gjelder mange produksjonsresultater. Dessverre ser vi 

at en del medlemmer rapporterer opplysninger svært sent 

eller at de ikke rapporterer i det hele tatt. Ved tidspunktet 

for kjøring av årsmeldingsstatistikken hadde bare 1 484 av 

1 642 besetninger med mordyr rapportert inn kalvingsopp-

lysninger. Det betyr at nesten 10 % av medlemmene med 

mordyr ikke hadde rapportert kalvinger.

Vi håper medlemmer, andre kjøttfeprodusenter og rådgi-

vere bruker årsmeldingen aktivt og får mye glede av den. 

Den kan brukes til å sammenligne egne resultater med 

lands- og rasemiddel, som et oppslagsverk og være til 

inspirasjon.

Statistikken i årsmeldingen er basert på opplysninger som 

er samlet i den sentrale databasen. Med i statistikkene er 

alle medlemmer som står som innmeldt og har registrert de 

aktuelle opplysninger i 2008, hvis ikke annet er oppgitt.
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  storfekjøtt-
  kontrollens 
  formål

• Skaffe det enkelte medlem  
 informasjon om egen   
 buskap som grunnlag for
 planlegging, styring og 
 kvalitetssikring av 
 produksjonen.

• Gi grunnlag for lands-
 omfattende avlsarbeid på  
 storfe gjennom fullstendig  
 oversikt over dyrenes identi- 
 tet ved merking og informa-
 sjon om enkeltdyr og buskap.

• Gi nødvendig informasjon
 til forebyggende helse  
 arbeid og sjukdoms-
 bekjempelse.

• Skaffe dokumentasjon 
 ved livdyrsalg.

• Gi nødvendige opplysninger  
 for generell rådgiving, 
 informasjon, forskning, 
 statistikk og prognoser.

• Være en del av de tiltak som  
 skal skape et aktivt og   
 levende produsentmiljø.

• tilfredsstille krav til 
 norske forskrifter for merking  
 og registrering av storfe.

        Charolais hos runar Bakke, skotselv



Animalia har den sentrale administrasjon 
av storfekjøttkontrollen og står for drift og 
utvikling av registrerings- og rapporterings-
verktøy. Både samvirke- og private slakterier 
har det lokale ansvaret. det er 12 rådgivere/
registratorer rundt omkring i landet.

De innsamlede dataene er grunnlag for avlsarbeid, statis-

tikk, dokumentasjon og forskning på kjøttfe. 

finansiering av sentral drift og utvikling dekkes av 

omsetningsrådet. finansiering av lokal drift i slakteriene 

dekkes delvis av medlemsavgifter

sAmArBeidsrÅdeT For 
sTorFekJøTTkonTrollen
Samarbeidsrådet for Storfekjøttkontrollen er Storfe-

kjøttkontrollens øverste organ. Saker vedrørende regel-

verk, veiledende priser og fastsetting av rettigheter og 

plikter som følger medlemskapet, er saker som behandles 

i dette forum. 

samarbeidsrådet for storfekjøttkontrollen har i 

2008 bestått av:

Halvor nordli (leder), norsk kjøttfeavlslag  (tYr)

Asgeir Svendsen, nortura

rolf Axel Aass, kjøtt- og fjørfebransjens landsforbund

sAmArBeidsrÅdeT For sTorFekonTroll
Problemstillinger som er felles for kukontrollen og 

Storfekjøttkontrollen, behandles i Samarbeidsrådet for 

Storfekontroll, bestående av representanter fra tine  

(kukontrollen), Animalia (Storfekjøttkontrollen), avlsorga-

nisasjonene Geno og tYr. Det har ikke vært avholdt noen 

møter i dette fora i 2008.
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orgAnisering og FinAnsiering

        krysninger hos Trond myhre, sjøvegan   



storfekjøttkontrollen er åpen for alle storfe-
holdere i norge. medlemskapet organiseres 
via slakteriene. medlemmene kan velge om 
de vil registrere opplysninger selv eller om 
de ønsker å sende opplysningene til rådgi-
ver for registrering. rådgiver registrerer da 
opplysningene inn til storfekjøttkontrollens 
sentrale database på vegne av medlemmet.

medlemskap i storfekjøttkontrollen gir:

•  Automatisk oppdatering av Husdyrregisteret

• Automatisk oppdatering av slaktedata fra slakteriene,    

   insemineringer fra Geno, stambokopplysninger og avls-     

   verdier fra norsk kjøttfeavlslags (tYrs) stambokbase 

• tilgang til rapporter på Storfekjøttkontrollen Web

• oversikt over egen buskap

for mer informasjon, ta kontakt med ditt lokale slakteri. 

Se oversikten over rådgivere lenger bak i årsmeldingen.

regisTrere selv i sTorFekJøTTkonTrollen
Medlemmer som ønsker å registrere selv, gjør dette i 

Storfekjøttkontrollen Web,  som er et internettbasert pro-

gramvare. Her registrerer medlemmet opplysninger og hen-

delser for sine dyr og tar ut egne rapporter for buskapen eller 

enkeltdyr. tilgang til registrerings- og rapporteringsverk-

tøyet på internett koster kr 850 per år.
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medlemskAp i sTorFekJøTTkonTrollen

        Triroler grauvieh hos margit og sivert stene, rennebu



sTorFekJøTTkonTrollen WeB 
Storfekjøttkontrollen Web utvikles kontinuerlig, og i løpet 

av året har det blitt lansert nye rapporter og forbedret 

funksjonalitet. teknisk sett har det vært svært få proble-

mer både i selve programmet og i forhold til driften. Det 

arbeides kontinuerlig med utvikling av rutiner som sikrer 

oppetid på servere og nettsider. for at medlemmene 

enkelt kan sjekke om det er noe feil på server, legges det 

ut driftmeldinger ved behov på www.animalia/storfekjott-

kontrollen.

Vi ser at mange av brukerne av Storfekjøttkontrollen 

Web logger seg inn relativt ofte. Dette er en svært positiv 

trend. jo mer man bruker et slikt program, jo enklere blir 

det og jo mer får man ut av det. Med webversjonen er det 

enkelt å logge seg inn og fortløpende registrere hendelser 

i besetningen. 

rApporTer pÅ WeB For Alle medlemmer 
Medlemmer, som rådgiver registrerer for,  har tilgang til en 

del rapporter for sin egen besetning i Storfekjøttkontrollen 

Web. Denne tilgangen får man automatisk når man melder 

seg inn i Storfekjøttkontrollen. 

Brukergruppe Til sTor hJelp
Høsten 2008 arrangerte Animalia en idédugnad  hvor 

hensikten var å utvikle programmet i forhold til beset-

ninger som driver med innkjøpt kalv og/eller amme-

kyr. Produsentene hadde ulike typer besetninger og ulik 

størrelse på buskapen. Disse var Magnus johnsen, torstein 

Hensrud og Solveig Bjørnholt. I tillegg deltok Vegard urset, 

tYr og elisabeth kluften, nortura. Denne idédugnaden 

var et svært viktig bidrag for å starte utviklingsarbeidet i 

forhold til å forbedre programmet på slakt og tilvekst. Det 

første resultatet er en ny rapport;  ”nøkkeltallsanalyse 

slakt”.

Brukerveiledning
På vårparten ble veiledningsbrosjyre for webversjonen 

revidert. Den inneholder nå flere forklarende skjermbilder 

med korte tekster. Bruk av Beite/bingeløsningen er nå 

også kommet inn i veiledningsbrosjyren.

husdyrregisTereT
Storfekjøttkontrollen overfører daglig opplysnin-

ger til Husdyrregisteret på vegne av sine medlemmer. 

Husdyrregisteret er viktig for sporbarhet av dyr ved 

utbrudd av smittsomme sjukdommer og et krav fra myn-

dighetene som grunnlag for sporbarhet ved slakting. 

Mattilsynet, Storfekjøttkontrollen og kukontrollen 

har hatt et nært samarbeid om Husdyrregisteret også 

i 2008. formålet har vært å forbedre kvaliteten på 

Husdyrregisteret. Det er arbeidet mye med informasjon 

ut til storfeprodusenter med fokus på å få opp rappor-

teringshastigheten. rapporteringspliktige hendelser skal 

rapporteres til Husdyrregisteret innen 7 dager. Dette 

gjelder opplysninger om merking av nyfødte kalver og all 

flytting av dyr (kjøp, salg, slakting osv.). utviklingen viser at 

våre medlemmer generelt har blitt raskere til å rapporterer 

inn hendelsene, men det er fremdeles et stykke igjen for å 

overholde fristen på 7 dager for alle. 

dykTige rÅdgivere
Storfekjøttkontrollen har en stab med dyktige rådgivere 

ute i felten. Disse rådgiverne må få hovedæren for den 

eventyrlige medlemsveksten i 2008. rådgiverne har opp-

arbeidet seg gode kunnskaper om Storfekjøttkontrollen 

og yter god brukerstøtte ovenfor bøndene. Mange av råd-

giverne holder nå kurs i Storfekjøttkontrollen Web. I tillegg 

har enkelte av rådgiverne vært på superbrukerkurs hvor 

de har fått mer detaljert opplæring i tekniske problemer. 

Dette gjør at de blir ressurspersoner for andre rådgivere 
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i området og at de kan avlaste den sentrale brukerstøt-

ten. Den sentrale administrasjonen har god kontakt med 

rådgiverne. Denne kontakten er viktig for at den daglige 

driften skal fungere og for å få verdifulle innspill til utvikling 

av Storfekjøttkontrollen.

inFormAsJon 

Storfekjøttkontrollen har vært synlige i form av en fast 

spalte i Buskap og i hvert nummer av tYr-magasinet. flere 

av raselagene gir ut egne blad, og Storfekjøttkontrollen 

har bidratt i flere av disse. Storfekjøttkontrollen hadde 

stand på Agrisjå i Stjørdal og på Dyrsku’n i Seljord. Det 

har også vært holdt foredrag om Storfekjøttkontrollen på 

medlemsmøter i regi av slakteriene.

Storfekjøttkontrollens Internettside (www.animalia.no/

storfekjottkontrollen) oppdateres ofte og har mange 

besøkende. nettsiden vår har blitt svært viktig for å for-

midle informasjon om programmet og driftsmeldinger på 

en raskere måte. 

sTAB
Staben har i 2008 bestått av tre personer som til sammen 

utgjør omtrent 2 årsverk. Disse tre personene er driftsan-

svarlig Grethe ringdal, utviklingsansvarlig Cecilie Ausland 

og  It-konsulent Solfrid tjærandsen.

I tillegg benyttes ekstern It-konsulent john-thore Mogen 

av både Saue- og Storfekjøttkontrollen.
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«Storfekjøtt-
kontrollen har 
en stab med 
dyktige rådgivere 
ute i felten. 
Disse rådgiverne 
må få hoved-
æren for den 
eventyrlige 
medlemsveksten 
i 2008.  »

     Charolais hos runar Bakke, skotselv
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AkTiviTeTer i Tyr i 2008  

2008 ble året da Tyr skiftet navn fra 
norsk kjøttfeavlslag. Bakgrunnen for nav-
neendringen var i hovedsak at det gamle 
navnet ikke var fullt ut dekkende for akti-
vitetene og arbeidet i organisasjonen. Tyr 
ønsker å favne alle som har sitt virke innen-
for den spesialiserte storfekjøttproduksjo-
nen, og da kunne det gamle navnet virke 
ekskluderende og villedende. ordet Tyr 
betyr okse både på norsk, svensk (tjur) og 
dansk. Tyr er også en norrøn gud, som i 
tillegg til å være krigsguden også var gud 
for kyrne. mest kjent er kanskje Tyr for at 
han var den eneste som hadde mot nok 
til å mate Fenrisulven. så assosiasjoner til 
okse, til gud over kyrne og til stort mot, kan 
knyttes til Tyr-navnet. navneendringen har 
blitt godt mottatt internt og eksternt, og 
er nå godt innarbeidet på folkemunn og i 
dagligtale. 

tYr registrerer med glede at oppslutningen om 

Storfekjøttkontrollen og det organiserte avlsarbeidet 

er økende. Dette er avgjørende for et godt avlsarbeid. 

Antallet ammekyr i Storfekjøttkontrollen er femdoblet 

siden 2000. tall fra 2000 viser at det var registrert 5 836 

ammekyr i Storfekjøttkontrollen, mens tall fra 2007 viser 

29 204 registrerte mordyr. Dette utgjør 54 prosent av det 

totale ammekutallet (mot 13 prosent i 2000). Potensialet 

er stort når bare halvparten av mordyrene er registrert, 

men det er samtidig positivt med den økningen som har 

vært. Antall dyr med registrerte vekter har også økt, men 

her trengs et skikkelig løft dersom vi ønsker å oppnå til-

fredsstillende sikkerhet på avlsverdiene for kjøttfe. 

Medlemsutviklingen i tYr viser også i år en god økning. 

Ved utgangen av 2008 hadde tYr 1 519 medlemmer, mot 

1 413 ved samme tidspunkt i fjor – noe som nok en gang 

er ny medlemsrekord. Det er takket være god medlems-

verving i raselag og fylkeslag at det kan vises til denne 

utviklingen i tYr. Vi velger å tolke medlemsveksten som at 

vi har et attraktivt produkt og at flere ønsker å være en del 

av et større faglig og sosialt fellesskap.

« Vi velger å 
tolke medlems-
veksten som 
at vi har et 
attraktivt pro-
dukt og at flere 
ønsker å være 
en del av et 
større faglig 
og sosialt 
fellesskap.»

       dexter, hos olaus kyllingstad, Ålgård
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medlemskAmpAnJe
Storfekjøttkontrollen har fremdeles et stort potensial for 

medlemsøkning. I kontrollen er 56 % av ammekyrne i 

landet registrert. kun 39 % av besetningene er med-

lemmer, når man sammenligner med tallene fra Statens 

landbruksforvaltning. å øke antall medlemmer vil priori-

teres fremover. et av midlene for å øke medlemsmassen 

er en innmeldingskampanje med gratis medlemskap første 

året.

sAmArBeid med kukonTrollen 
et arbeidsutvalg bestående av representanter fra Geno, 

tYr, tine og Animalia jobber videre for tettere samarbeid 

mellom de to kontrollene. Arbeidsutvalgets oppgaver er 

å formidle informasjon mellom kontrollene, foreslå felles 

utviklingsaktiviteter med spesiell vekt på datautveksling 

og kommunikasjon mellom kontrollene, gi innspill til kon-

trollenes arbeidsplaner og koordinere utviklingen i de to 

kontrollene. Hensikten med samarbeidet er å få en best 

mulig løsning for de to kontrollenes medlemmer.

husdyrregisTereT
Storfekjøttkontrollen vil fortsette arbeidet med å kva-

litetssikre overføringen av data til Husdyrregisteret. 

Sammen med Mattilsynet og kukontrollen vil man også 

jobbe for å ytterligere øke rapporteringshastigheten til 

Husdyrregisteret. 

sATsingsomrÅder

Bedre verkTøy For 
FôringsdyrBeseTninger
Storfekjøttkontrollen har en egen årsrapport for fôrings-

dyrbesetninger som omtrent 300 medlemmer fikk tilsendt 

for 2008. Storfekjøttkontrollen Web har noen rapporter 

som er tilpasset denne medlemsgruppen. Det trengs flere 

rapporter og funksjoner for å gjøre Storfekjøttkontrollen 

Web til et enda bedre verktøy og hjelpemiddel for disse 

produsentene. Det vil det derfor satses mer på i fremtiden.

videreuTvikling Av Tekniske løsninger
Da flere og flere av Storfekjøttkontrollens medlemmer har 

elektroniske vekter i fjøset, satser vi på å tilrettelegge for at 

data fra disse vektene kan leses inn i Storfekjøttkontrollens 

webversjon. Vi vil også se på muligheter for å bruke hånd-

holdte enheter til å registrere opplysninger. Dette aktua-

liseres etter hvert som elektroniske øremerker blir mer 

utbredt.  

        nrF hos ravndal, Førde



14    Storfekjøttkontrollen

rÅdgivere i sTorFekJøTTkonTrollen 

kontaktinformasjon

slakteri rådgiver Telefon e-post

Animalia Grethe ringdal 22 09 21 19 grethe.ringdal@animalia.no

Animalia Cecilie Ausland 22 09 23 27 cecilie.ausland@animalia.no

tYr Vegard urset 62 53 82 42 vegard@tyr.no

nortura region øst laila Almhjell-Ims 33 35 86 00/ 99 59 43 40 laila.almhjell@nortura.no

nortura region øst elisabeth kluften 91 83 41 80 elisabeth.kluften@nortura.no

nortura region øst kristian Heggelund 62 33 10 44/ 95 13 41 05 kristian.heggelund@nortura.no

nortura region øst Inger Marie raknerud 62 33 11 98 inger.marie.raknerud@nortura.no

nortura region Vest Anne lise H. Molland 57 68 41 44/ 48 03 12 15 lihenjm@online.no 

nortura region nord odd Gunnar Stene 73 89 80 00/ 97 50 28 86 ostene@nortura.no

nortura region nord knut Storbakk 77 72 65 81/ 90 12 86 16 knut.storbakk@tine.no

fatland AS Gerd Skjoldal 55 13 70 74/ 91 85 55 17 g.skjold@online.no

furuseth AS Steinar Aas 63 97 70 10/ 93 22 38 11 saa@furuseth.no

Prima jæren Slakt AS odd jan Håland 51 79 86 00/93 23 52 22 oddjan@prima.as

Midt-norge Slakteri Paul Myhrås 74 08 37 00/ 97 11 05 80 paul.myhras@norsk-slakt.no

Slakthuset eidsmo Dullum AS klaus Arild Sandøy 72 87 70 30/ 99 25 64 01 klaus.arild@slakthuset.no

        vegard urset, Tyr, og krysninger hos dag støle, haugesund



sTATisTikk FrA
sTorFekJøTTkonTrollen

        Aberdeen Angus hos  Asbjørn hansen, senja



         highland Cattle hos inger kristine vada og Johannes hatlegjerde, Beitstad
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Begrep og 
deFinisJoner

Ammeku

ku som går med en eller flere 

kalver til kalven(e) avvennes.

mordyr 

Hunndyr som er registrert med 

minimum én kalving innen 31. 

desember og som har stått som 

innmeldt hele eller deler av året.

Årsku 

ku med 365 fôrdager etter første 

kalving.

rase

Alle dyr som er 15/16 eller 16/16 

renraset, teller med i en rase.

kalvingsintervall

Perioden fra én kalving til neste.

Førstegangskalver

Hunndyr som kalver for 

første gang.

korrigert vekt

en vekt som er korrigert ut fra 

alder til mor, alder til dyret selv, 

rase og tvillingstatus. 

•  korrigert fødselsvekt: dyret må  

 være veid maksimalt 4 dager   

 etter fødsel.  

•  korrigert 200-dagersvekt:   

 dyret må være veid mellom 150  

    og 275 dager.

•  korrigert 365-dagersvekt:   

 dyret må være veid mellom 

 315 og 415 dager.

•  korrigert 550-dagersvekt:

 dyret må være veid mellom

 500 og 600 dager. 

 kun hunndyr.

levendetilvekst

økning i vekt per dag basert på 

veid levende vekt eller brystmål. 

tilveksten oppgis i gram per dag.

slaktetilvekst

økning i vekt per dag basert på 

differanse mellom veid slaktevekt 

og fødselsvekt/2. tilveksten 

oppgis i gram per dag.

Vær oppmerksom på grunnlaget bak statistikken. Antall 

dyr eller besetninger bak gjennomsnittet er oppgitt i de 

fleste tabellene. Statistikk med lite tallmateriale bak gjør 

at tilfeldigheter får stor betydning. Generelt er tallgrunn-

laget best for rasen Hereford, deretter kommer Charolais, 

Aberdeen Angus,  limousin og Simmental. De tallmessig 

mest marginale rasene i Storfekjøttkontrollen (Blonde 

d’Aquitaine, Highland Cattle, tiroler Grauvieh, Dexter, 

Galloway og de gamle norske rasene) er som oftest slått 

sammen til en gruppe. 

Hvilken type opplysning det er snakk om er også viktig i 

vurderingen. eksempelvis er påliteligheten av gjennom-

snittlig andel dødfødte langt mindre enn påliteligheten 

av gjennomsnittlig klassifiseringsresultat.  Dette er fordi 

frekvensen av dødfødsler er lav. Hvert enkelt tilfelle har 

dermed merkbar virkning på gjennomsnittet, og følgelig er 

dette et tall som kan variere en del fra år til år.

om sTATisTikkene

       Charolaiskrysninger hos peder ølberg, ølberg
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hisTorisk uTvikling

1  Antall årskyr og antall mordyr gir
  ulike tall. Se forrige side for 
 forklaring av de to begrepene.

2  Det er kun besetninger hvor det
 er registrert en eller flere kalvinger  
 i det aktuelle året som blir med på  
 snittberegningen  i antall kalvinger  
 per besetning.

3      foreløpige tall.

Merk at det er 158 besetninger med 
mordyr som ikke har rapportert inn 
kalvinger i 2008 ved årsmeldings-
tidspunkt.
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Figur 1: utvikling av ammekyr totalt i norge sammenliknet med ammekyr i storfekjøttkontrollen
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Figur 2: utviklingen av medlems- og mordyrtall
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Tabell 1: utvikling av ammekutall, besetningsstørrelse og kalvingsregistreringer

Antall ammekyr 
totalt (slF)  

Antall årskyr 
i storfekjøtt-
kontrollen 1

Antall mordyr i  
storfekjøtt-
kontrollen 1

Besetninger 
m/mordyr i 
storfekjøtt-
kontrollen

mordyr per 
besetning 

Besetninger 
m/ kalvings-
registrering i  
storfekjøtt-
kvontrollen

kalvinger per 
besetning2

2001 46 533 8 316 10 813 764 14,2 639 12,9

2002 47 239 10 751 13 703 899 15,2 773 13,8

2003 48 382 12 852 16 196 1 011 16,0 859 14,3

2004 50 086 15 344 19 430 1 121 17,3 955 15,7

2005 54 974 18 427 22 899 1 238 18,5 1 081 16,6

2006 56 356 20 872 26 020 1 329 19,6 1 199 17,2

2007 54 641 23 818 29 204 1 475 19,8 1 344 17,3

2008 58 222 3 27 310 32 544 1 642 19,8 1 484 18,4
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BeseTningssTrukTur

1  Det er kun besetninger hvor det  
 er registrert en eller flere 
 kalvinger i 2008 som blir med på  
 snittberegningen  i antall 
 kalvinger/besetning.
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Figur 3: Besetningsstørrelse i storfekjøttkontrollen
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Tabell 2: Antall besetninger og besetningsstørrelse, fylkesvis

Besetninger m/mordyr mordyr per besetning Besetninger m/ kalvings-
registreringer kalvinger per besetning1

østfold 73 21,8 66 19,3

Akershus/oslo 79 23,5 71 22,1

Hedmark 175 26,7 164 24,0

oppland 210 24,2 192 22,4

Buskerud 99 25,0 88 24,5

Vestfold 54 27,3 49 25,8

telemark 69 17,0 63 15,4

Aust-Agder 25 16,4 22 14,7

Vest-Agder 44 15,9 38 16,2

rogaland 178 14,3 160 13,5

Hordaland 101 10,0 88 9,1

Sogn og fjordane 72 9,1 59 8,8

Møre og romsdal 81 15,8 77 14,9

Sør-trøndelag 106 15,5 92 14,7

nord-trøndelag 156 23,6 142 21,4

nordland 93 20,2 88 16,8

troms 23 16,7 21 14,9

finnmark 4 11,0 4 10,3

sum/snitt 1 642 19,8 1 484 18,4

         nrF og Jersey, lindåsen, Aure
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rAseFordeling 

1  for disse rasene ble det ikke 
 foretatt noen telling i årene uten tall.

2   nrf og de små rasene inngår i   
 ”Andre raser”.
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Figur 4: utviklingen av antall mordyr av de ulike rasene
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Tabell 3: utvikling av antall mordyr

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008
økning 
2007- 

2008 i %

Hereford 2 180 2 664 3 021 3 463 3 806 4 016 4 152 4 253 2

Charolais 1 159 1 492 1 774 2 047 2 477 2 908 3 306 3 652 10

Aberdeen Angus 1 483 1 621 1 703 1 909 2 180 2 483 2 563 2 742 7

limousin 457 556 682 825 1 003  1 152 1 337 1 586 19

Simmental 595 593 615 656 743 881 836 887 6

Blonde d'Aquitaine1 107 126 171 193 142 152 7

Highland Cattle1 351 371 450 447 575 607 6

tiroler Grauvieh1 93 104 135 192 177 207 17

Dexter1 14 26 25 43 44 58 32

Galloway1 10 12 15 25 28 34 21

nrf1 1 596 1 560 1 681 1 856 1 876 1 911 2

Andre raser 1 257 1 903

krysninger1 3 682 4 874 6 230 8 331 10 213 11824 14 168 16 455 16

Totalt 10 813 13 703 16 196 19 430 22 899 26 020 29 204 32 544 11

        herefordkrysninger hos oddgunn og Arne Trandokken i valdres
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Det er en del etterslep i registrer-
ingene, både kalvinger og utrange-
ringer. I tillegg kan man regne med at 
det er noe mangelfulle registreringer 
på kyr som drektighetskontrolleres og 
konstateres ”Ikke drektig”. en oversikt 
over hvor mange av mordyrene som 
det er registrert kalving på innen fris-
ten for årsoppgjøret, illustrerer dette.

Tabell 5: mordyr av ulike raser, fylkesvis

Fylke mordyr 
totalt hereford Charolais Aberdeen 

Angus limousin simmental krysninger Andre 
raser

østfold 1 592 191 206 189 129 5 699 173

Akershus/oslo 1 860 297 69 106 142 46 1 107 93

Hedmark 4 669 945 459 190 227 110 2 567 171

oppland 5 083 534 383 418 419 221 2 805 303

Buskerud 2 478 365 258 225 3 15 1 538 74

Vestfold 1 476 211 399 12 55 1 666 132

telemark 1 174 181 157 33 18 21 661 103

Aust-Agder 409 45 34 5 6 1 246 72

Vest-Agder 701 95 102 37 26 53 269 119

rogaland 2 535 221 196 466 196 63 930 463

Hordaland 1 007 120 35 209 21 15 456 151

Sogn og fjordane 654 36 27 213 1 3 157 217

Møre og romsdal 1 283 143 90 23 35 3 824 165

Sør-trøndelag 1 641 88 398 116 32 24 807 176

nord-trøndelag 3 674 264 540 219 192 283 1 823 353

nordland 1 881 470 267 176 84 23 719 142

troms 383 47 12 100 162 62

finnmark 44 20 5 19

sum 32 544 4 253 3 652 2 742 1 586 887 16 455 2 969

Tabell 4: mordyr, rasevis

mordyr mordyr med kalvings-
registrering i 2008

Andel mordyr med  
innrapportert kalving i % stambokførte mordyr

Hereford 4 253 3 583 84 1 289

Charolais 3 652 3 068 84 1 300

Aberdeen Angus 2 742 2 399 87  1 183

limousin 1 586 1 278 81 1 050

Simmental 887 622 70 484

Blonde d'Aquitaine 152 122 80 86

Highland Cattle 607 407 67 442

tiroler Grauvieh 207 176 85 183

Dexter 58 48 83 57

Galloway 34 21 62 26

nrf 1 911 1 451 76

krysninger 16 455 13 965 85

sum/snitt 32 544 27 140 83 6 100

Figur 5: prosentvis fordeling av mordyr mellom raser

Hereford 13,1 %

Charolais 11,2 %

AberdeenAngus 8,4 %

limousin 4,9 %

Simmental 2,7 %

krysning 50,6 %

nrf 5,9 %

Blonde dÁquitaine 0,5 %

Highland Cattle 1,9 %

tiroler Grauvieh 0,6 %

Galloway 0,1 %

Dexter 0,2 %
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medlemssTATisTikk

tabellen er bygd på tre litt forskjellige 
måter å telle kyrne på. Se forklarin-
gen under og avsnittet ”Begreper 
og definisjoner”. tallene er dermed 
ikke helt sammenlignbare, men gir 
et bilde av andelen norske ammekyr 
registrert i Storfekjøttkontrollen 
eller kukontrollen. Vær oppmerk-
som på at noen kyr er registrert 
både i Storfekjøttkontrollen og i 
kukontrollen.

1  Antall ammekyr iflg. Statens   
 landbruksforvaltning (Slf): Antall  
 ammekyr det ble søkt om pro-
 duksjonstilskudd til per 01.01.09.   
 Ved årsmeldingstidspunktet var   
 disse ennå foreløpige fordi ikke alle
 søknader om produksjonstilskudd
 for året før var ferdigbehandlet. De  
 endelige tallene for antall ammekyr  
 som har fått produksjonstillegg, kan  
 derfor forandre seg noe i forhold til  
 tabellen ovenfor. 

2  Antall mordyr i Storfekjøttkontrollen:     
 Hunndyr som er registrert med 
 minimum én kalving innen 31.   
 desember og som har stått som   
 innmeldt hele eller deler av året.

3  Antall ammekyr i kukontrollen:   
 Antall ammekyr i kukontrollen på
 en bestemt dato, her per 31.12.08. 

for å få et bilde av hvor stor andel av 
norges ammekyr som er registrert i en 
eller annen kontroll, har vi fått tall fra 
Statens landbruksforvaltning (Slf) og 
kukontrollen.

Tabell 6: medlemsandel, fylkesvis

Fylke Ammekyr totalt 
(slF) per 01.01.091

Antall mordyr i  
storfekjøttkontroll-

en pr 31.12.082

mordyr i storfe-
kjøttkontrollen,  

% av totalt

Antall ammekyr 
i kukontrollen pr 

31.12.083 

Antall ammekyr i 
kukontrollen,  

% av totalt

østfold 2 175 1 592 73 117 5

Akershus/oslo 2 684 1 860 69 312 12

Hedmark 7 106 4 669 66 501 7

oppland 7 901 5 083 64 862 11

Buskerud 3 768 2 478 66 211 6

Vestfold 2 469 1 476 60 99 4

telemark 1 985 1 174 59 84 4

Aust Agder 935 409 44 89 10

Vest-Agder 2 080 701 34 114 5

rogaland 5 728 2 535 44 447 8

Hordaland 2 317 1 007 43 77 3

Sogn og fjordane 1 642 654 40 135 8

Møre og romsdal 3 049 1 283 42 151 5

Sør-trøndelag 3 546 1 641 46 346 10

nord-trøndelag 5 828 3 674 63 540 9

nordland 4 130 1 881 46 393 10

troms 803 383 48 51 6

finnmark 76 44 58 2 3

sum/snitt 58 222 32 544 56 4 531 8

						Galloway	hos	Harald	Velve,	Selbu



        nrF på fjellbeite i valdres



     limousinkrysninger  hos Aslaug merket og sven erik Jensrud, ørlandet
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kAlvingssTATisTikk

Alder på førstegangskalvere har 
vist seg vanskelig å beregne. 
Dette skyldes i stor grad at eldre 
kyr fremstår som førstegangs-
kalvere fordi kalvingshistorikk 
ikke blir registrert når eldre kyr 
meldes inn i kontrollen. for å få 
et riktigere tall for alder ved før-
ste kalving, tas det i beregningen 
kun med kviger som er født i 
besetning som er medlem i kon-
trollen og kalvingen har skjedd 
hos produsent som har vært 
innmeldt hele årsmeldingsåret.

1  Alder ved første kalving for  
 kviger som er født i besetning  
 som er medlem i kontrollen og  
 kalvingen har skjedd hos 
 produsent som har vært 
 innmeldt hele årsmeldingsåret.
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Tabell 7: Alder ved første kalving og kalvingsintervall

rase Alder ved første kalving 
(mnd) 1 Antall dyr kalvingsintervall (mnd) Antall dyr

Hereford 26,7 730 12,8 2 464

Charolais 27,6 715 12,8 2 047

Aberdeen Angus 26,4 472 12,6 1 693

limousin 30,2 362 13,3 867

Simmental 28,5 178 13,9 401

krysninger 26,8 3 121 12,6 9 116

nrf 26,1 84 13,7 803

Andre raser 32,1 178 13,5 667

snitt/sum 27,3 5 840 12,8 18 058

Det er kun besetninger hvor det er 
registrert en eller flere kalvinger i 
2008 og som har vært innmeldt hele 
året som er med i denne beregningen. 
Dette utgjør 1 245 besetninger.

Tabell 8: sammenheng mellom kalvinger per årsku, besetningsstørrelse og kalvingsintervall

kalvinger per årsku kalvingsintervall (mnd) Antall årskyr per besetning

Beste 1/3 1,4 12,6 16,9

Midtre 1/3 1,1 12,5 19,3

Dårligste 1/3 0,8 13,8 20,2

snitt 1,1 13,0 18,8

     limousinkrysninger  hos Aslaug merket og sven erik Jensrud, ørlandet

        krysningsku hos inger kristine vada og Johannes hatlegjerde, Beitstad
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1 Prosent av antall fødte kalver.
2 kalver som registreres som krepert  
 før de øremerkes eller meldes ut   
 som Sjøldau, Mistet eller nødslakt,  
 før de er 180 dager gamle. 
3 Prosent av antall levende fødte   
 kalver.
4  Prosent av antall kalvinger.
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Figur 7: dødfødte kalver i prosent av antall fødte kalver.

Figur 8: kreperte kalver før 180 dager i prosent av antall levende fødte kalver.
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1 Prosent av antall kalvinger.
2 fødselsvektene har tatt utgangs  
 punkt i kalvenes rase. 

De øvrige statistikker i tabellen tar 
utgangspunkt i kyrnes/mødrenes rase.

Tabell 9: dødfødte, kreperte og tvillingfødsler

rase kalvinger Fødte 
kalver

levende 
fødte 
kalver

dødfødte 
antall

dødfødte 
i %1

kreperte2 
før 180 
dager 
antall

kreperte2 
før 180 

dager i %3

Tvilling-
fødsler 
antall

Tvilling-
fødsler 

i %4

Hereford 3 594 3 640 3 516 124 3,4 103 2,9 76 2,1

Charolais 3 077 3 186 3 026 160 5,0 118 3,9 137 4,5

Aberdeen Angus 2 403 2 442 2 342 100 4,1 81 3,5 55 2,3

limousin 1 298 1 307 1 256 51 3,9 39 3,1 14 1,1

Simmental 622 643 619 24 3,7 31 5,0 25 4,0

krysninger 13 825 14 017 13 537 480 3,4 397 2,9 287 2,1

nrf 1 461 1 478 1 444 34 2,3 44 3,0 39 2,7

Andre raser 979 987 934 53 5,4 36 3,9 18 1,8

snitt/sum 27 259 27 700 26 674 1 026 3,7 849 3,2 651 2,4

Tabell 10: kalvingsvansker og fødselsvekter

rase
noe kalv-

ingsvansker 
Antall

noe 
kalvings-

vansker % 1

store 
kalvings-
vansker 
Antall

store 
kalvings-

vansker % 1

hanndyr 
Fødselsvekt2

hanndyr 
Antall

hunndyr 
Fødselsvekt2

hunndyr 
Antall

Hereford 172 4,8 107 3,0 41,2 867 39,3 934

Charolais 157 5,1 108 3,5 45,5 1 130 43,1 1 208

Aberdeen Angus 57 2,4 42 1,7 38,0 701 36,1 643

limousin 54 4,2 36 2,8 42,4 584 39,9 595

Simmental 31 5,0 18 2,9 46,6 199 43,5 187

krysninger 632 4,6 404 2,9 43,1 3 472 40,7 3 387

nrf 35 2,4 31 2,1 43,0 26 39,4 20

Andre raser 40 4,1 20 2,0 37,3 177 35,4 204

snitt/sum 1 178 4,3 766 2,8 42,6 7 156 40,4 7 178
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Figur 10: kalvingsvansker i prosent av antall kalvinger
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Figur 11: spredning av kalvingene gjennom året, regionvis
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Figur 9: Andel besetninger fordelt på frekvens av kalvedødelighet
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insemineringssTATisTikk

I insemineringsstatistikken for år 
2008 er det tatt utgangspunkt i 
de insemineringer som er registrert 
skjedd i 2008. Insemineringer blir 
automatisk overført fra Geno. tallene 
tar utgangspunkt i rasen på hunndyret 
som er inseminert.

Tabell 11: insemineringsstatistikk

rase Antall insemineringer totalt Antall dyr inseminert insemineringer per dyr

Hereford 681 467 1,5

Charolais 1 255 821 1,5

Aberdeen Angus 350 256 1,4

limousin 373 248 1,5

Simmental 220 153 1,4

krysninger 1 926 1 368 1,4

nrf 254 204 1,2

Andre raser 175 98 1,8

snitt/sum 5 234 3 615 1,4

        limousin og nrF hos ravndal, Førde

        Bildetekst?



        Aberdeen	Angus	hos	Anne	lise	og	torstein	Molland,	Hafslo
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slAkTeresulTATer

Tabell 12: slakteresultater ung okse

rase Antall slakt slaktevekt (kg) klasse Fettgruppe Alder v/slakt 
(mnd)

slaktetilvekst 
(g/dag)

Hereford 1 189 278 O+ (6,1) 3- (6,8) 17,9 484

Charolais 1 115 345 R+ (9,1) 2 (5,4) 17,2 628

Aberdeen Angus 717 267 R- (6,5) 3- (6,7) 17,6 477

limousin 463 321 U (10,5) 2 (4,6) 16,4 621

Simmental 182 338 R (7,8) 2 (5,3) 18,0 594

krysninger 6 748 316 R (7,6) 2+ (6) 17,2 577

nrf 9 007 295 O (5,2) 2+ (5,9) 18,6 493

Andre raser 283 269 O+ (5,8) 2 (4,9) 19,5 441

snitt/sum 19 704 304 R- (6,5) 2+ (5,9) 17,9 532
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Figur 13: gjennomsnittlig slaktevekt for ung okse 
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Dyrene er gruppert etter slaktetilvekst. 
tabellen viser gjennomsnittlig slakte-
vekt, klasse, fettgruppe og slaktealder 
i de ulike gruppene.

for de andre rasene foreligger det 
for lite tallmateriale til at denne 
statistikken blir pålitelig.

Tabell 15: slakteresultater ung ku

rase Antall slakt slaktevekt (kg) klasse Fettgruppe Alder v/slakt (år)

Hereford 183 254 O- (4,4) 3 (8,1) 3,0

Charolais 135 284 O+ (5,8) 2+ (5,6) 3,1

Aberdeen Angus 79 232 O- (4,4) 3- (7,4) 3,2

limousin 49 282 R- (7,2) 2 (5,4) 3,4

Simmental 32 253 O- (4,3) 2 (4,6) 3,2

krysninger 838 257 O (4,7) 2+ (6,4) 3,0

nrf 199 230 P+ (2,9) 2+ (5,9) 2,9

Andre raser 41 244 O (4,5) 2+ (6,3) 3,3

snitt/sum 1 556 255 O (4,6) 2+ (6,4) 3,0

Tabell 14: slakteresultater kvige

rase Antall slakt slaktevekt (kg) klasse Fettgruppe Alder v/slakt 
(mnd)

slaktetilvekst 
(g/dag)

Hereford 394 201 O (5,1) 3 (7,8) 19,5 315

Charolais 263 251 R- (6,8) 2+ (6,2) 20,7 377

Aberdeen Angus 195 190 O (5,2) 3 (7,7) 19,1 310

limousin 122 252 R (8,2) 2+ (5,8) 20,4 386

Simmental 66 242 O+ (5,9) 3- (6,6) 19,9 379

krysninger 1 921 226 O+ (6,1) 3- (7,1) 18,8 373

nrf 337 209 O- (4,1) 3- (6,9) 20,3 314

Andre raser 17 229 O+ (5,9) 3- (6,6) 23,7 300

snitt/sum 3 315 222 O+ (5,8) 3- (7,1) 19,3 357

Tabell 13: slakt av ung okse gruppert etter slaktetilvekst

rase  slaktetilvekst 
(g/dag) slaktevekt (kg) klasse Fettgruppe Alder v/slakt 

(mnd)

Hereford Høyeste 1/3 589 302 O+ (6,9) 3- (7,7) 15,8

 Midtre 1/3 487 286 O+ (6,2) 3- (7) 18,0

 laveste 1/3 376 247 O (5,3) 2 (5,9) 19,8

Charolais Høyeste 1/3 754 376 U- (10) 2 (5,9) 15,5

 Midtre 1/3 630 347 R+ (9,2) 2 (5,4) 16,9

 laveste 1/3 500 312 R (8,2) 2- (4,8) 19,2

Aberdeen Angus Høyeste 1/3 587 293 R- (7,2) 3- (7,4) 15,5

 Midtre 1/3 480 269 O+ (6,6) 2+ (6,9) 17,2

 laveste 1/3 364 239 O (5,7) 2 (5,7) 20,0

nrf Høyeste 1/3 575 315 O (5,6) 2+ (6,3) 16,9

 Midtre 1/3 497 300 O (5,2) 2+ (6) 18,5

 laveste 1/3 408 271 O- (4,7) 2 (5,2) 20,4
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Tabell 16: slakteresultater ku

rase Antall slakt slaktevekt (kg) klasse Fettgruppe Alder v/slakt (år)

Hereford 510 313 O (5) 4 (10,6) 7,2

Charolais 413 354 O+ (6,2) 3- (7,2) 7,2

Aberdeen Angus 316 285 O (4,9) 4- (10) 7,2

limousin 124 364 R (7,6) 3 (7,5) 7,0

Simmental 133 311 O (5,2) 3- (6,5) 6,5

krysninger 1 919 311 O (5,2) 3 (8,3) 6,5

nrf 395 260 P+ (2,9) 3- (6,7) 5,7

Andre raser 84 283 O (5) 3- (7,1) 6,9

snitt/sum 3 894 310 O (5,1) 3 (8,4) 6,6

Tabell 17: slakteresultater kalv

rase Antall slakt slaktevekt (kg) klasse Fettgruppe Alder v/slakt 
(mnd)

slaktetilvekst 
(g/dag)

Hereford 129 115 O (5,1) 2 (4,8) 8,0 405

Charolais 40 118 R- (6,7) 1+ (3) 7,0 505

Aberdeen Angus 137 122 O (5,4) 2 (5) 7,9 447

limousin 13 159 R+ (9,4) 2- (3,5) 9,7 483

Simmental 4 154 R (7,5) 2- (4,3) 7,7 590

krysninger 578 123 O+ (5,9) 2 (4,5) 7,6 470

nrf 1 091 129 O (5,1) 2- (4,1) 7,4 493

Andre raser 36 109 O (4,5) 2- (3,9) 9,9 337

snitt/sum 2 028 126 O (5,4) 2- (4,3) 7,6 475

Slaktevekt, kg
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TilveksTer og vekTer

tilvekst levendevekt er bereg-
net på alle dyr som har korrigert 
200-dagersvekt med veiedato i 
2008, og/eller korrigert 365-dagers-
vekt med veiedato i 2008. Selve 
tilvekstberegningen tar ikke utgangs-
punkt i korrigert vekt, men i veid vekt.

tilvekst levendevekt er bereg-
net på alle dyr som har korrigert 
200-dagersvekt med veiedato i 
2008, og/eller korrigert 365-dagers-
vekt med veiedato i 2008. Selve 
tilvekstberegningen tar ikke utgangs-
punkt i korrigert vekt, men i veid vekt.
Siden det i liten grad er tatt levende-
vekter av nrf-hunndyrene, er ikke 
disse tallene skilt ut som egen rase, 
men inngår i Andre raser.
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Tabell 19: levendetilvekst og korrigerte vekter for hunndyr 

rase

Tilvekst 
0-200 

dager, g/
dag

korrigert 
200- 

dagers 
vekt, kg

Antall dyr

Tilvekst 
200-365 
dager, g/

dag

korrigert 
365-dag-
ers vekt, 

kg

Antall dyr

Tilvekst 
365-550 
dager, g/

dag

korrigert 
550-dag-
ers vekt, 

kg

Antall dyr

Hereford 954 249 365 787 372 246 445 450 54

Charolais 1 124 289 437 909 433 237 561 537 67

Aberdeen Angus 975 252 284 716 357 165 501 463 61

limousin 1 132 284 87 919 384 64 585 501 18

Simmental 1 202 313 51 898 432 30   

krysninger 1 044 267 868 848 391 464 638 512 153

Andre raser 931 223 46 775 347 25 332 460 11

snitt/sum 1 041 267 2 138 832 391 1 231 561 497 364

Tabell 18: levendetilvekst og korrigerte vekter for hanndyr

rase Tilvekst 0-200 
dager, g/dag

korrigert 
200-dagers 

vekt, kg
Antall dyr

Tilvekst 
200-365 dager, 

g/dag

korrigert 
365-dagers 

vekt, kg
Antall dyr

Hereford 1 050 272 382 1 103 440 330

Charolais 1 239 313 453 1 517 554 265

Aberdeen Angus 1 051 265 368 1 163 450 177

limousin 1 260 314 135 1 538 513 83

Simmental 1 352 340 71 1 502 574 45

krysninger 1 189 299 1 020 1 401 489 534

nrf 1 025 223 9 995 421 3

Andre raser 1 106 266 36 1 443 461 32

snitt/sum 1 163 294 2 474 1 333 488 1 469
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tilvekstberegningen tar utgangspunkt 
i veid vekt. 

for de andre rasene foreligger det for 
lite tallmateriale til at denne statistik-
ken blir pålitelig.

Vektregistreringer er ikke obligatoriske 
i Storfekjøttkontrollen. Det er mulig å 
registrere både veide vekter og bryst-
mål. tabellen viser andel dyr av hver 
rase som har fått registrert vekter som 
er innenfor intervallene for de kor-
rigerte vektene i 2008. Det er ikke skilt 
på om vektregistreringene er fra veide 
vekter eller brystmål

1 Prosent av antall levende kalver   
 født i 2008 av aktuell rase. 

2  Prosent av antall levende kalver   
 født i 2007 av aktuell rase. 
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Tabell 21: vektregistreringer

rase
Fødselsvekt 200-dagersvekt 365-dagersvekt

Antall %1 Antall %1 Antall %2

Hereford 1 801 63 747 26 576 21

Charolais 2 338 74 890 28 502 17

Aberdeen Angus 1 344 68 652 33 342 16

limousin 1 179 75 222 14 147 11

Simmental 386 67 122 21 75 13

krysninger 6 859 45 1 888 12 998 7

nrf 46 16 9 3 3 1

Andre raser 381 47 82 10 57 7

snitt/sum 14 334 54 4 612 17 2 700 11

Tabell 20: dyr inndelt i grupper etter levendetilvekst 0-200 dager

rase
Tilvekst 0-200 dager (g/dag)

hanndyr hunndyr

Hereford Beste 1/3 1 275 1 136

Midtre 1/3 1 062 941

Dårligste 1/3 811 785

Charolais Beste 1/3 1 509 1 347

Midtre 1/3 1 234 1 129

Dårligste 1/3 974 897

Aberdeen Angus Beste 1/3 1 264 1 145

Midtre 1/3 1 053 977

Dårligste 1/3 837 814

øystein havrevold, nortura, veier i forbindelse med avvenning og hjemsending fra fjellet
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helse

helseopplysninger i storfekjøttkontrollen er viktig for dokumentasjon for forbruker og 
i forebyggende helsearbeid. det er kun 11 % av medlemmene som registrerer helse-
opplysninger i storfekjøttkontrollen i dag. 

Tabell 22: utvikling av registrerte helseopplysninger i storkjøttkontrollen

Forebyggende 
behandlinger

sjukdoms-
behandlinger

ikke sjukdoms-
relaterte 

behandlinger1

sum alle helse-
registreringer

Antall  
besetninger  
m/helsereg.

Antall  
behandlinger 
per besetning

2003 716 606 243 1 565 83 19

2004 1 392 1 072 399 2 863 127 23

2005 2 526 1 698 587 4 811 184 26

2006 2 165 2 282 732 5 179 187 28

2007 1 617 1 564 820 4 001 202 20

2008 2 262 1 883 1 010 5 155 209 25

1  kastrering/sterilisering og 
 avhorning.

				Simmental	hos	Ingmund	Skårland,	kvås
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Figur 20: rapporterte forebyggende behandlinger

Parasittære 44 %

lus 45 %

Andre 5 %

Smittsom 
luftveisinfeksjon 1 %

ringorm 1 %
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Figur 19: rapporterte sjukdommer og veterinærbehandlinger

lus 60 %

Parasittære sjukdommer 4 %

Andre 18 %

Brunstsynkronisering 5 %

leddsjukdommer 3 %

Mage/tarmbetennelse 4 %

uspesifikke luftveisledelser 4 %

tilbakeholdt etterburd 2 %

Det er sannsynlig at en stor del av  
registreringene med kodene 
”266 Parasittære sjukdommer” og 
”283 lus” er feilregistrert og i virkelig-
heten er forebyggende behandlinger 
”766 forebyggende mot parasittære 
sjukdommer” og ”783 forebyggende 
mot lus”.
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medlemskAp

Storfekjøttkontrollen er den 
landsomfattende husdyr-
kontrollen for kjøttfe, kjøtt-
fekrysninger og fôringsdyr. 
kontrollen er åpen for alle 
storfeprodusenter i norge. 
Medlemskapet organiseres 
via slakteriene, mens 
Animalia har den sentrale 
administrasjonen. 

Storfekjøttkontrollen Web 
er et nettbasert registre-
rings- og rapporterings-
verktøy for medlemmene i 
Storfekjøttkontrollen. Du kan 
velge om du vil registrere 
besetningsopplysninger selv, 
eller la en rådgiver gjøre det. 
Du trenger ikke egen pro-
gramvare. Alt du trenger hvis 
du ønsker å registrere selv, er 
PC med nettilgang.

Som medlem i Storfekjøtt-
kontrollen får du:
• enklere registrering som 
 krever mindre arbeid
• lettfattelige styringslister   
 over dyr og arbeids-
 oppgaver
• nyttige rapporter
• Automatiske overføringer   
 av slaktedata
• Automatisk oppdatering 
 av Husdyrregisteret

ta kontakt med rådgiver på 
ditt slakteri dersom du vil bli 
medlem.

        hereford på Bastøy



        hereford på Bastøy
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AnIMAlIA. fagsenteret for kjøtt. lørenveien 38, Pb 396 økern, 0513 oslo. tlf.: 22 09 23 00 fax: 22 22 00 16. e-post: anomalia@animalia.no  

www.animalia.no

Animalia	Storfekjøttkontrollen

Storfekjøttkontrollen er den landsomfattende hus-

dyrkontroll for kjøttfe, kjøttfekrysninger og fôringsdyr. 

Storfekjøttkontrollen er åpen for alle storfeprodusenter i 

norge. Medlemskapet organiseres via slakteriene, mens 

Animalia har den sentrale administrasjonen.

Storfekjøttkontrollen er et verktøy som hjelper deg 

å planlegge driften og dermed oppnå bedre resultater. 

Storfekjøttkontrollen gir deg oversikt over dyrene fra kalving 

eller innkjøp til slakt. Bedre oversikt og enklere planlegging 

betyr mer lønnsom produksjon og spart arbeidstid. Som 

medlem i Storfekjøttkontrollen får du nyttig informasjon og 

bedre mulighet for generell rådgiving. Storfekjøttkontrollen 

bidrar også til avlsarbeid, forskning og utvikling som kommer 

hele storfenæringen til gode.

Myndigheter, landbruksorganisasjoner og forbruker stiller 

stadig større krav til dokumentasjon. Alle buskaper må føre 

dyreholdsjournaler. Det er et offentlig krav i norge at en del 

opplysninger om dyrene skal overføres til Husdyrregisteret. 

Storfekjøttkontrollen gjør det enklere å etterleve disse 

kravene.

Animalia er et av norges ledende fag- og utviklingsmiljøer 

innen kjøtt- og eggproduksjon. Animalia arbeider både med 

husdyrfaglige, kjøttfaglige og eggfaglige spørsmål. Animalia 

tilbyr norsk kjøtt- og fjørfebransje og norske bønder kunn-

skap og kompetanse gjennom e-læring og kursvirksomhet,

forsknings- og utviklings-prosjekter, husdyrkontroller og 

dyrehelsetjenester.

Vi ønsker å utvikle praktiske verktøy for produsenter og 

bransje, basert på solid erfaring, forskning og innovasjon. 

Animalia er en nøytral aktør som arbeider for og sammen 

med hele den norske kjøtt- og fjørfebransjen. Våre ans-

atte har høy kompetanse og praktisk erfaring fra bransjen. 

Animalia arbeider langs hele verdikjeden i norsk kjøtt- 

og eggproduksjon, fra produsent til industri. Animalia har  

53 ansatte og holder til på løren i oslo.


